
07.02.24 14:41 Zápis [3/RM/5.2.2024]

192.168.103.4:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/9

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 3. schůze Rady města Police nad Metují,

která se konala dne 5.2.2024
od 17:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
Michal Mucha, č len RM
Radek Starý, 2. místostarosta
Ing. J iř í  Vlček, č len RM

Mgr. Mart ina Frydrychová, č len RM
Ing. Pavel Pohner, tajemník
Mgr. J iř í  Škop, starosta

Omluveni: Mgr. Jaroslav Souček, 1. místostarosta
Nepřítomni:

Hosté:
Předsedaj íc í : Mgr. J iř í  Škop, starosta

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení a schválení programu 3. Rady města Police nad Metují v roce 2024

1. Zahájení a schválení programu 3. Rady města Police nad Metují v roce 2024
2. Kontrola plnění usnesení
3. Uzavření provozu v době letních prázdnin MŠ Fučíkova 328, Police nad Metují
4. Individuální dotace z rozpočtu města na rok 2024 - Libor Vacek (Astronomický klub Police nad 
Metují)
5. Individuální dotace z rozpočtu města na rok 2024 - Společnost pro destinační management 
Broumovsko, o.p.s.
6. Individuální dotace z rozpočtu města na rok 2024 - Strategická rada regionu Broumovsko,
o.p.s.
7. Individuální dotace města na rok 2024 - Muzeum Náchodska
8. Doplnění komise rady města pro obřady a slavnosti na funkční období 2022 - 2026
9. Finanční dar pro společnost Zdravotní klaun o.p.s.
10. Prodej pozemku p. č. 14/2 a části pozemku p. č. 14/1, vše v k. ú. Police nad Metují
11. Směna pozemků v k. ú. Velká Ledhuje se společností KM - PRONA Reality, s.r.o.
12. Zpětná koupě pozemku p. č. 715/117 v k. ú. Velká Ledhuje
13. Záměr pronájmu části pozemku p. č. 1138 v k. ú. Velká Ledhuje
14. Pronájem nebytových prostor v č. p. 99, Kostelní ulice v Polici nad Metují
15. Prodej pozemku p. č. 769/270 v k. ú. Velká Ledhuje
16. Poptávkové řízení na akci "Revitalizace Špýcharu v Polici nad Metují", Pasport stavby -
zaměření stávajícího stavu včetně 3D modelu.
17. Dotace z rozpočtu města Police nad Metují pro rok 2024
18. Změna kompetencí místostarostů, jim svěřených úkolů a jejich odměňování
19. Smlouva o výpůjčce části pozemku p.č. 1054/1 v k.ú. Police n. M. v majetku KHK



07.02.24 14:41 Zápis [3/RM/5.2.2024]

192.168.103.4:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/9

20.   Průmyslová zóna ul. V Domkách (ul. Bělská) - schválení podmínek prodeje pozemku na p.p.č
220/7, k.ú. Velká Ledhuje
21.   Návrh změn rozpočtu č. 1, rozpočtová opatření č. 1 - 2
22.   Stanovení počtu zaměstnanců města - rozšíření stavu o sociálního pracovníka
23.   Pronájem nebytových prostor v č. p. 151, Police nad Metují - kiosek v divadle
24.   Jmenování ředitelky PO Knihovna města Police nad Metují a stanovení jejího platu
25.   Záměr uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě uzavřené s TS Police nad Metují, s.r.o.
26.   Diskuze

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/3RM/2024
Uzavření provozu v době letních prázdnin MŠ Fučíkova 328, Police nad Metují

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření provozu Mateřské školy Fučíkova 328, Police nad Metují, v době letních prázdnin, v
termínu od 15. 7. 2024 do 11. 8. 2024 s tím, že provoz mateřské školy bude plně obnoven 12. 8.
2024.

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

4. 2/3RM/2024
Individuální dotace z rozpočtu města na rok 2024 - Libor Vacek (Astronomický klub Police
nad Metují)

I. Rada města projednala
žádost ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 549 54 Police nad Metují zastupujícího Astronomický
klub Police nad Metují o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Police nad Metují.

II. Rada města odkládá
rozhodnutí o poskytnutí individuální dotace do doby obdržení vyjádření Grantové komise.

III. Rada města žádá
Grantovou komisi rady města o posouzení žádosti a vyslovení doporučení ke konečnému
rozhodnutí rady města o podané žádosti.

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

5. 3/3RM/2024
Individuální dotace z rozpočtu města na rok 2024 - Společnost pro destinační
management Broumovsko, o.p.s.

I. Rada města projednala a schvaluje
poskytnutí individuální dotace Společnosti pro destinační management Broumovska, o.p.s.,
Klášterní 1, 550 01 Broumov, IČ: 02326159 ve výši 50.000,- Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy
o poskytnutí dotace s tímto žadatelem.

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

6. 4/3RM/2024
Individuální dotace z rozpočtu města na rok 2024 - Strategická rada regionu Broumovsko,
o.p.s.

I. Rada města projednala a schvaluje
poskytnutí individuální dotace Strategické radě regionu Broumovsko, o.p.s., Klášterní 1, 550 01
Broumov, IČ: 02298449 ve výši 100.000,- Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí



07.02.24 14:41 Zápis [3/RM/5.2.2024]

192.168.103.4:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/9

dotace s tímto žadatelem.

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

7. 5/3RM/2024
Individuální dotace města na rok 2024 - Muzeum Náchodska

I. Rada města projednala
žádost podanou Muzeem Náchodska o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Police nad
Metují.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
poskytnutí individuální dotace Muzeu Náchodska se sídlem Masarykovo náměstí 1, 547 01
Náchod, IČ: 00084930 ve výši 380 000,- Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí
dotace s tímto žadatelem.

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

8. 6/3RM/2024
Doplnění komise rady města pro obřady a slavnosti na funkční období 2022 - 2026

I. Rada města schvaluje
s účinností od 1. 2. 2024 následující složení Komise pro obřady a slavnosti zřízené usnesením
rady města č. 1/27RM/2022 ze dne 12.12.2022:
Předsedkyně: Věra Králová;
členové: Věra Steinerová, Jaromíra Matějíčková, Miluše Kosová, Věra Kašíková, Marie Ryšavá,
Jana Knittelová, Jana Rösslová, Hana Patzeltová, Alena Rösslerová, Ilona Kejdanová, Zdeňka
Lacinová;
tajemnice komise: Dagmar Hambálková, matrikářka.

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

9. 7/3RM/2024
Finanční dar pro společnost Zdravotní klaun o.p.s.

I. Rada města schvaluje
poskytnutí finančního daru ve výši 5 000,- Kč na činnost obecně prospěšné společnosti Zdravotní
klaun a uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru se společností Zdravotní klaun,
o.p.s., Praha 9 - Vysočany, Paříkova 355/7, IČO 265 47 953.

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

10. 8/3RM/2024
Prodej pozemku p. č. 14/2 a části pozemku p. č. 14/1, vše v k. ú. Police nad Metují

I. Rada města projednala
prodej pozemku p. č. 14/2 a části pozemku p. č. 14/1, vše v k. ú. Police nad Metují.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
prodej pozemku p. č. 14/2 o výměře 176 m2 a části pozemku p. č. 14/1, v geometrickém plánu
č. 657-070/2023 označenou jako p. č. 14/3 o výměře 140 m2. Kupujícím je pan ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ . Kupní cena je stanovena dle
znaleckého posudku ve výši 650 Kč/m2. Celková kupní cena je ve výši 205 400 Kč, přičemž ke
kupní ceně za pozemek p. č. 14/2 bude připočtena platná sazba DPH. Kupující dále uhradí
náklady na vyhotovení geometrického plánu a správní poplatek za vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.



07.02.24 14:41 Zápis [3/RM/5.2.2024]

192.168.103.4:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/9

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

11. 9/3RM/2024
Směna pozemků v k. ú. Velká Ledhuje se společností KM - PRONA Reality, s.r.o.

I. Rada města projednala
směnu pozemků v k. ú. Velká Ledhuje v okolí čerpací stanice se společností KM - PRONA Reality,
s.r.o.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
směnu pozemků v k.ú. Velká Ledhuje takto:
1) město Police nad Metují získá část pozemku p. č. 966/39 o výměře 183 m2 označenou v
geometrickém plánu jako p. č. 966/90.
2) společnost KM - PRONA Reality, s.r.o, IČO 14026651, se sídlem č. p. 215, 463 53 Rynoltice
získá část pozemku 966/53 o výměře 183 m2 označenou v geometrickém plánu jako p. č.
966/91.
Dělení výše uvedených pozemků je dle GP č. 799-496/2023. Město Police nad Metují uhradí
náklady spojené s vyhotovením geometrického plánu a převod vlastnických práv v katastru
nemovitostí.
 

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

12. 10/3RM/2024
Zpětná koupě pozemku p. č. 715/117 v k. ú. Velká Ledhuje

I. Rada města projednala
zpětný odkup pozemku p. č. 715/117 v k. ú. Velká Ledhuje od paní ░░░░ ░░░░ ░░░ .

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
zpětnou koupi pozemku p. č. 715/117 v k. ú. Velká Ledhuje o výměře 1006 m2. Prodávajícím je
paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ Kupní cena
vyplývá z kupní smlouvy uzavřené dne 15. 2. 2018 a činí 804 800 Kč. Tato kupní cena bude
snížena o smluvní pokutu ve výši 25 000 Kč za nesplnění závazku uvedeného v kupní smlouvě,
spočívajícího ve zřízení a dokončení stavby rodinného domu schopné trvalého užívání, ve lhůtě
do 5 let od uzavření kupní smlouvy.“
Město jako kupující uhradí náklady spojené s převodem vlastnického práva v katastru
nemovitostí.

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

13. 11/3RM/2024
Záměr pronájmu části pozemku p. č. 1138 v k. ú. Velká Ledhuje

I. Rada města projednala
žádost pana ░░░░ ░░░░ ve věci pronájmu části pozemku p. č. 1138 v k. ú. Velká Ledhuje.

II. Rada města schvaluje
záměr pronájmu části pozemku p. č. 1138 v k. ú. Velká Ledhuje o výměře 44 m2.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zveřejnit záměr pronájmu dle návrhu na úřední desku MěÚ Police n. M.
Termín: 16.2.2024

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato



07.02.24 14:41 Zápis [3/RM/5.2.2024]

192.168.103.4:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/9

14. 12/3RM/2024
Pronájem nebytových prostor v č. p. 99, Kostelní ulice v Polici nad Metují

I. Rada města projednala
žádost Kvíčerovské pekárny spol. s r. o. ve věci pronájmu nebytových prostor v č. p. 99, Kostelní
ulice, Police nad Metují.

II. Rada města schvaluje
pronájem nebytových prostor (místností 1.02, 1.03, 1.11, 1.10, 1.09 a 1.13) o celkové výměře
57 m2 v budově č. p. 99, Kostelní ulice v Polici nad Metují, která je součástí pozemku st. 178 v
k.ú. Police nad Metují. Nájemcem bude Kvíčerovská pekárna spol. s r.o., IČO 15031764, se
sídlem U Lesovny 285, 549 54 Police nad Metují. Předmětné prostory budou využívány jako
kancelář a skladovací prostory. Nájemné je stanoveno ve výši 3 500 Kč/měsíčně. Nájemní
smlouva bude uzavřena od 1. 3. 2024 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. ve spolupráci s TS Police nad Metují s. r.o. připravit nájemní smlouvu dle návrhu a zajistit
její podpisy.

Termín: 8.3.2024

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

15. 13/3RM/2024
Prodej pozemku p. č. 769/270 v k. ú. Velká Ledhuje

I. Rada města projednala
průběh a výsledek aukce konané dne 18. 1. 2024 na prodej pozemku p. č. 769/270 v k. ú. Velká
Ledhuje.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
prodej pozemku p. č. 769/270 o výměře 709 m2 v k. ú. Velká Ledhuje. Kupujícími jsou manželé
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ .  Kupní cena byla stanovena na základě konečné ceny v elektronické
aukci a je ve výši 1 083 500 Kč včetně DPH. Kupující dále uhradí náklady spojené s převodem
vlastnického práva na katastru nemovitostí. Součástí kupní smlouvy je ujednání o zřízení
předkupního práva do doby splnění podmínek uvedených v kupní smlouvě, tj. zřízení a dokončení
stavby rodinného domu na předmětném pozemku. Předkupní právo bude zapsáno jako právo
věcné.

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

16. 14/3RM/2024
Poptávkové řízení na akci "Revitalizace Špýcharu v Polici nad Metují", Pasport stavby -
zaměření stávajícího stavu včetně 3D modelu.

I. Rada města projednala a schvaluje
průběh a výsledek poptávkového řízení na akci "Revitalizace Špýcharu v Polici nad Metují",
Pasport stavby - zaměření stávajícího stavu včetně 3D modelu.

II. Rada města schvaluje
jako dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu na akci: "Revitalizace Špýcharu v Polici nad
Metují", Pasport stavby - zaměření stávajícího stavu včetně 3D modelu firmu NDN Tech s.r.o., se
sídlem Příčná 1892/4, 110 00 Praha 1, IČ: 11913266 s nabídkovou cenou ve výši 85 000,- bez
DPH tj. 102 850,- Kč s DPH a uzavření smlouvy o dílo s tímto uchazečem.



07.02.24 14:41 Zápis [3/RM/5.2.2024]

192.168.103.4:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/9

III. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. připravit smlouvu o dílo a zajistit její podpis.
Termín: 16.2.2024

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

17. 15/3RM/2024
Dotace z rozpočtu města Police nad Metují pro rok 2024

I. Rada města projednala
návrh grantové komise na poskytnutí dotací z rozpočtu města Police nad Metují v rámci
dotačních programů Spolková činnost, Akce pro veřejnost.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
poskytnutí dotace žadatelům uvedeným v příloze a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí
dotace s žadateli.

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

18. 16/3RM/2024
Změna kompetencí místostarostů, jim svěřených úkolů a jejich odměňování

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města pověřit s účinností od 1. 3. 2024

1) místostarostu Radka Starého zajišťováním úkolů v následujících oblastech:

oblast mezinárodních vztahů (především ČR/PL)
oblast dozorčí a kontrolní činnosti nad organizacemi zřízenými či založených městem
oblast lidských zdrojů
oblast sociální politiky města
oblast cestovního ruchu
oblast muzeí
oblast sportu a volnočasových aktivit
oblast působnosti Technických služeb Police nad Metují, s r.o. – údržba města,
komunikace, provoz
oblast požární ochrany
oblast bytové politiky
koordinace projektu Sportpark Ostašská
oblast dopravy a dopravní obslužnosti
oblast správy integrovaných obcí - spolupráce s OV Pěkov a Hony, Hlavňov, Radešov
oblast dozorčí a kontrolní činnosti nad organizacemi zřízenými či založených městem

2) místostarostu Mgr. Jaroslava Součka zajišťováním úkolů v následujících oblastech:

oblast kultury a provozu Pellyho domů CKVS
oblast školství - koncepční a systémová agenda

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit,
aby starostu v případě jeho nepřítomnosti s účinností od 1. 3. 2024 zastupoval místostarosta
Radek Starý.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. v platném znění s účinností od 1. 3. 2024 odměnu za
výkon funkce neuvolněného místostarosty:



07.02.24 14:41 Zápis [3/RM/5.2.2024]

192.168.103.4:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 7/9

panu Radku Starému ve výši 38 000 Kč měsíčně;
panu Mgr. Jaroslavu Součkovi ve výši 14 000 Kč měsíčně.

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

19. 17/3RM/2024
Smlouva o výpůjčce části pozemku p.č. 1054/1 v k.ú. Police n. M. v majetku KHK

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o výpůjčce č. 9/40/24/0025/Zj/NZN/260/SS/24. Půjčitelem je Správa silnic
Královéhradeckého kraje, IČO: 70947996, se sídlem Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské předměstí,
500 02  Hradec Králové. Předmětem výpůjčky je část pozemku p. č. 1054/1 v k.ú. Police nad
Metují o přibližné celkové výměře 23 m2. Smlouva o výpůjčce bude uzavřena na dobu určitou, tj.
od uzavření smlouvy do doby uskutečnění převodu předmětné části do majetku města Police nad
Metují. Smlouva o výpůjčce je uzavírána za účelem realizace projektu „Stavební úpravy místní
komunikace Pod Havlatkou, Police nad Metují“.

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zajistit podpisy smlouvy o výpůjčce.
Termín: 29.2.2024

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

20. 18/3RM/2024
Průmyslová zóna ul. V Domkách (ul. Bělská) - schválení podmínek prodeje pozemku na
p.p.č 220/7, k.ú. Velká Ledhuje

I. Rada města projednala
podmínky prodeje části pozemku na p. p. č. 220/7 dle katastru nemovitostí (KN), katastrální
území (k. ú.) Velká Ledhuje, druh pozemku: ostatní plocha; o přibližné výměře 8440 m2, v tzv.
průmyslové zóně, mezi ul. V Domkách a Bělská,

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
podmínky prodeje části pozemku na p. p. č. 220/7 dle KN, k. ú. Velká Ledhuje, o přibližné
výměře 8440 m2, v tomto rozsahu:

1. prodej předmětné části pozemku bude uskutečněn formou elektronické aukce,
2. vyvolávací cena bude činit min. 700 Kč/m2,
3. předmětná část pozemku bude prodána jak stojí a leží bez dopravní a technické

infrastruktury s tím, že tyto stavební objekty bude v rozsahu nezbytném pro svou potřebu
a na své náklady realizovat nabyvatel nemovitosti

4. provozovna na předmětném pozemku musí být výrobnou alespoň ze 30% zastavěné
plochy budov; předmětný pozemek nelze využít jen a pouze ke skladování,

5. provozovna musí zaměstnávat min. 10 osob,
6. prodej předmětné části pozemku bude uskutečněn s předkupním právem k této části

pozemku ve prospěch předkupníka, kterým bude do doby kolaudace Město Police nad
Metují,

7. prodej bude uskutečněn s možností odstoupení od kupní smlouvy a s možností smluvní
pokuty 500.000 Kč za nedodržení dílčích lhůt uvedených v bodě 8. tohoto usnesení,

8. kupující bude povinen splnit následující harmonogram výstavby:

povolení stavby (podle stavebního zákona) - do 2 let od podpisu kupní smlouvy,



07.02.24 14:41 Zápis [3/RM/5.2.2024]

192.168.103.4:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 8/9

zahájení stavby - do 3 let od podpisu kupní smlouvy,
ukončení stavby a kolaudační souhlas - do 5 let od podpisu kupní smlouvy,
doba udržitelnosti podnikatelského záměru - alespoň 5 let od kolaudace stavby
provozovny.

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

21. 19/3RM/2024
Návrh změn rozpočtu č. 1, rozpočtová opatření č. 1 - 2

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
změnu rozpočtu č. 1 položky rozpočtového opatření č. 1 -2. Celkově
znamenají rozpočtová opatření zvýšení výdajů o částku 1 798 437 Kč, zvýšení příjmů o
částku 231 579 Kč  a zvýšení financování (položka 8113) o částku 1 566 858 Kč.

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

22. 20/3RM/2024
Stanovení počtu zaměstnanců města - rozšíření stavu o sociálního pracovníka

I. Rada města stanovuje
počet zaměstnanců zařazených do MěÚ Police nad Metují, organizační složky CKV Pellyho domy a
Městské policie Police nad Metují (mimo osob zaměstnaných na základě pracovních dohod) od 1.
4. 2024 na 39.

II. Rada města schvaluje
organizační strukturu města a MěÚ Police nad Metují účinnou od 1.4.2024.

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

23. 21/3RM/2024
Pronájem nebytových prostor v č. p. 151, Police nad Metují - kiosek v divadle

I. Rada města projednala a schvaluje
pronájem nebytových prostor v budově č. p. 151, Jiráskova ul., Police nad Metují, v situačním
zákresu uvedeno jako místnost 1.05  - kiosek divadla o výměře 7,6 m2. Nájemcem bude ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ Nájemní smlouva bude uzavřena
od 6. 2. 2024 na dobu určitou do 31. 12. 2024 s možností dalšího prodloužení. Nájemné je
stanoveno ve výši 500 Kč/měsíčně.

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit nájemní smlouvu dle návrhu a zajistit její podpisy.
Termín: 16.2.2024

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

24. 22/3RM/2024
Jmenování ředitelky PO Knihovna města Police nad Metují a stanovení jejího platu

I. Rada města jmenuje
s účinností od 1. 3. 2024 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů na základě výsledků výběrového
řízení ze dne 15. 1. 2024 na pracovní místo ředitelky příspěvkové organizace Knihovny města
Police nad Metují paní Ing. Annu Lukáškovou, DiS.

II. Rada města projednala a schvaluje



07.02.24 14:41 Zápis [3/RM/5.2.2024]

192.168.103.4:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 9/9

s účinnosti od 1.3.2024 plat ředitelky Knihovny města Police nad Metují Ing. Anny Lukáškové,
DiS. ve výši dle přílohy.

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

25. 23/3RM/2024
Záměr uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě uzavřené s TS Police nad Metují, s.r.o.

I. Rada města projednala a schvaluje
záměr uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě uzavřené s Technickými službami Police nad
Metují, s.r.o. dne 31. 12. 2008. Dodatkem č. 1 bude upravena výměra pronajatých pozemků a
výše nájemného.

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zveřejnit záměr dle návrhu na úřední desku MěÚ Police nad Metují.
Termín: 16.2.2024

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

26. Diskuze

Starosta informoval:

o jednání se provozovatelem Taxi pro seniory společností Sanitky Police s.r.o., které bylo
provozovatelem služby vyvoláno v otázkách nastavení fungování služby, vzájemné součinnosti s
terénní pečovatelskou službou a případné trvalé informační podpory na informační platformách
města pro tuto zavedenou službu.
o jednání s krajským ředitelem HZS D. Poučem o možnostech vedoucích k pořízení nové
hasičské cisterny v tzv. technickém provedení, která by splňovala jak z hlediska vybavení, tak z
hlediska výrobního provedení aktuální požadavky GŘ HZS na vybavení jednotek JPO. Zdůraznil,
že do 3 let se současná CAS dostane na konec své provozní životnosti, a město bude muset
výměnu CAS řešit tak jako tak. V současné chvíli se nabízí dočasné získání CAS v technickém
provedení formou výpůjčky od HZS KH kraje, která v tomto roce provádí rozsáhlou výměnu
techniky; 
o zahájení kácení starého parku, dopravních omezeních s tím spojených, a o průběžné
součinnosti firmy, která kácení provádí, s městkou policií. 

Seznam příloh:

Mgr. Jiří Škop
starosta

Radek Starý
2. místostarosta


